
3Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
ASSESSORIA  JURIDICA

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

PORTARIA  SESAPI/GAB. N.º 000549

TERESINA (PI), 06 de Novembro de 2012.

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art.173 da Lei
Complementar Estadual Nº 13, de 03/01/94
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis do
Estado do Piauí),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar os efeitos da Portaria SESAPI/GAB nº 361, de
28/08/2012, por mais 60 (sessenta) dias a contar de 30 de outubro de
2012.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Ernani de Paiva Maia
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  1729

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS PELA SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-SESAPI.

O Secretário da Saúde do Estado do Piauí, no uso de suas prerrogativas
legais, RESOLVE:

• PORTARIA  nº 000501, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de
acordo com o Processo SESAPI nº AA.900.1.021475/12-50,  referente
ao Artigo 54 parágrafo 3º da Constituição do Estado do Piauí em
conformidde com a Lei nº 7855, de 24.10.89, REDUZIR A CARGA
HORÁRIA EM ATÉ 50 % DO EXPEDIENTE NORMAL por período de
01 (Um) ano para ROSÉLIA MARILIA PEREIRA DOS SANTOS, Cargo:
Atendente de Enfermagem, Matrícula nº 004090-8, do quadro pessoal
desta Secretaria, prestando serviços: C.T.A-Teresina-PI, a partir de 04/
10/2012 a 04/10/2013 conforme seu laudo médico.

• PORTARIA  nº 000502, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de
acordo com o processo SESAPI nº AA.900.1.013683/12-00, conceder
LICENÇA PARA MANDATO ELETIVO a MARCIA REGINA GALVÃO
DE ALMEIDA, Cargo: Assistente Social, Matrícula nº 195430-0, do
quadro pessoal desta secretaria, prestando serviços: Hospital de Pedro
II-PI,a partir de 07/07/2012 a 22/10/2012, para concorrer mandato eletivo
para VEREADOR do município de Piripiri-Piauí.

• PORTARIA  nº 000503, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de acordo
com o processo SESAPI nº AA.900.1.019479/12-78, referente ao artigo
54,parágrafo 3º da Constituição do Estado do Piauí em conformidade com

a Lei complementar nº 7855, de 24.10.89,REDUZIR A CARGA HORÁRIA
EM ATÉ 50% DO EXPEDIENTE NORMAL por período de 01 (Um) ano a
VITÓRIA MARIA PEREIRA DE SOUSA, Cargo: Aux.de Enfermagem,
Classe: III-B, Matrícula nº 019275-9, do quadro de pessoal desta Sesapi,
prestando serviços no: Hospital Getúlio Vargas-Teresina-PI, a partir de
28/08/2012 a 28/08/2013,conforme o laudo médico.

• PORTARIA  nº 000504, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de acordo com
o processo SESAPI nº AA.900.1.019242/12-20.Referente ao Artigo 12, da lei
complementar nº 84, de 07.05.07, conceder 90 (Noventa) dias de LICENÇA
PARA CAPACITAÇÃO a VANCI GUERRA DE MACÊDO MEDEIROS, Cargo:
Aux. de Enfermagem, Classe:I-D, Matrícula nº 159722-1, do quadro de pessoal
deste secretaria, prestando serviços: Hospital Estadual Júlio Borges de Macêdo-
Curimatá-PI/13ºCRS, referente ao(s) quiquênio(s) ou decênio(s) de 17/05/2004
a 16/05/2009 a partir de 01/09/2012 a 29/11/2012.

• PORTARIA  nº 000505, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de acordo
com processo SESAPI nº AA.900.1.020757/12-62.Referente ao Artigo 91,
da lei complementar nº 13, de 03.01.94, conceder 90 (Noventa) dias de
LICENÇA PRÊMIO a JACINTA ROSA DO NASCIMENTO, Cargo:
Atendente, Classe:I-D, Matrícula nº 040417-9, do quadro de pessoal deste
secretaria, prestando serviços: Unidade Mista de Saúde de São João da
Serra-PI/5ºCRS, referente ao(s) quiquênio(s) ou decênio(s) de 03/06/1999
a 02/06/2004 a partir de 01/09/2012 a 29/11/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário da Saúde do Estado do Piauí, em Teresina-PI,
26 de Outubro de 2012.

ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário da Saúde Estado do Piaui

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS PELA SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-SESAPI.

O Secretário da Saúde do Estado do Piauí, no uso de suas prerrogativas
legais, RESOLVE:

• PORTARIA  nº 000506, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de acordo
com o Processo SESAPI nº AA.900.1.017546/12-74,  referente ao Artigo
91, da Lei complementar nº 13, de 03.01.94,conceder 180 (Cento e Oitenta)
dias de LICENÇA PRÊMIO para MARIA DE LOURDES MARTINS, Cargo:
Aux. de Enfermagem, Matrícula nº 036560-2, do quadro pessoal desta
Secretaria, prestando serviços:Unidade Mista de Saúde Dirceu ArcoVerde-
Teresina-PI,referente ao(s) quiquênio(s) ou Decênio(s) de 01/07/1992 a
30/06/2002 a partir de 01/08/2012 a 27/01/2013.

• PORTARIA  nº 000507, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de
acordo com o processo SESAPI nº AA.900.1.021203/12-50, referente
ao Artigo 91, da Lei complementar nº13, de 03.01.94 a REINALDO
ANTONIO RODRIGUES, Cargo: Vigia, Matrícula nº 043244-0, do quadro
pessoal desta secretaria, prestando serviços: Coordenação Regional
de Saúde de Paulistana-PI,referente ao(s) Quiquênio(s) ou Decênio(s)
de 28/06/1993 a 27/06/1998 a partir de 01/11/12 a 29/01/2013.

• PORTARIA  nº 000508, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de
acordo com o processo SESAPI nº AA.900.1.019092/12-45, tornar sem
efeito a portaria SESAPI/GAB.Nº 000431 de 03.01.94, referente a 180
(Cento e Oitenta) dias de LICENÇA PRÊMIO a RAIMUNDA DE SOUSA
RIBEIRO, Cargo: Aux.de Enfermagem, Classe: I-A, Matrícula nº 159673-
0, do quadro de pessoal desta Sesapi, prestando serviços no: Hospital
de Piracuruca-PI/13ºCRS, referente ao(s) Quiquenio(s) ou Decênio(s)
de 01/06/1987 a 31/05/1997 a partir de 01/10/2012 a 27/01/2013.



4 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

• PORTARIA  nº 000509, de 26 de Outubro de 2012 – resolve  de
acordo com o processo SESAPI nº AA.900.1.019092/12-45,referente
ao Artigo 91, da Lei complementar nº 13, de 03.01.94, referente a 180
(Cento e Oitenta) dias de LICENÇA PRÊMIO a RAIMUNDA DE SOUSA
RIBEIRO, Cargo: Aux.de Enfermagem, Classe: I-A, Matrícula nº 159673-
0, do quadro de pessoal desta Sesapi, prestando serviços no: Hospital
de Piracuruca-PI/13ºCRS, referente ao(s) Quiquenio(s) ou Decênio(s)
de 01/06/1987 a 31/05/1997 a partir de 01/10/2012 a 27/01/2013.

• PORTARIA nº 000463, de 26 de Outubro de 2012 – resolve de
acordo com processo SESAPI nº AA.900.1.021650/12-90.Referente ao
Artigo 91, da lei complementar nº 13, de 03.01.94, conceder 90 (Noventa)
dias de LICENÇA PRÊMIO a CLÁUDIA FERNANDA CALAND
BRIGIDO, Cargo: Dentista, Classe:III-C, Matrícula nº 026201-3, do
quadro de pessoal deste secretaria, prestando serviços: Tribunal de
Justiça-Teresina-PI, referente ao(s) quiquênio(s) ou decênio(s) de 01/
06/1992 a 31/05/1997 a partir de 18/09/2012 a 16/12/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário da Saúde do Estado do Piauí, em Teresina-PI,
26 de Outubro de 2012.

 ERNANI DE PAIVA MAIA
Secretário da Saúde Estado do Piaui

OF.  1731

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA  Nº. 381/2012-GDG

O DIRET OR GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o Memo nº. 247/2012-12ª CIRETRAN, datado de

30/10/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Jose Inácio dos Santos, para
substituir por motivo de Gozo de Férias regulamentar, Gardênia Ribeiro
dos Santos, assumindo a Coordenação da 12ª CIRETRAN, localizada
no município de São João do Piauí.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria

entra em vigor na data de sua assinatura.

Comunique-se, Publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 06 de novembro de 2012

Jose Antonio Vasconcelos
Diretor Geral - DETRAN/PI

PORTARIA  Nº. 382/2012-GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ - DETRAN-PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando Memo 398/2012- DHAB, de 06 de novembro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Incluir a servidora Maria das Graças Martins Correia
retroativo a 02 de outubro de 2012, como Examinadora na Comissão de
Examinadores e Secretários, instituída pela Portaria nº 344/2012-GDG,
de 30/09/2012.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Comunique-se. Publique-se e cumpra-se.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2012.

Jose Antonio Vasconcelos
Diretor Geral - DETRAN/PI

OF.  398

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

OF.  669



5Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSAO ESPECIAL DE LICIT ACAO - SEFAZ

AVISO DE FINALIZAÇÃO

COMPARAÇÃO DE PREÇOS N° 05/2012 SEFAZ/PI

A Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público aos interessados o Resultado
Final de Julgamento, pelo qual a Comissão Especial de Licitação
declarou vencedor do Lote Único, a empresa RDE CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 05.085.777/0001-10 ao preço total de R$ 216.740,19,
tendo em vista que o Banco Interamericano de Desenvolvimento –
BID concedeu a “Não Objeção” ao Relatório de Avaliação de 17/10/
2012, disponível  no site:  www.sefaz.pi.gov.br.

Teresina (Pi), 06 de novembro  de 2012.

Dalva Leal Soares Tourinho
Presidente CEL/SEFAZ

Visto:

Antônio Silvano Alencar de Almeida
        Secretário da Fazenda

OF.  225

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 108/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: F. G. Comércio de Equipamentos e Serviços Ltda.
OBJETO: aquisição de 10.000 (dez mil) etiquetas adesivas com código
de barras para tombamento de bens da Sefaz-PI.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 e suas alterações, Pregão Presencial
nº 06/2012-Sefaz e Processo Administrativo nº 0066.000.02154/2012-0.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

OF.  034

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
Gabinete da Secretária

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2012
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DO TRABALHO E
EMPREENDEDORISMO-SETRE;
CONTRATADA : FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DE DIRIGENTES
LOJISTAS DO PIAUÍ – FCDL - PI;
OBJETIV O: CRIAR DE FORMA CONJUNTA UM CONTEXTO
FAVORÁVEL AO CRESCIMENTO E FORTALECIMENTO DE
ATIVIDADES INOVADORAS E ESTRATÉGICAS, PARA QUE OS
DESAFIOS DO MERCADO SEJAM ENFRENTADOS, SERVINDO DE
INSPIRAÇÃO PARA  A ABERTURA DE NOVOS NEGÓCIOS E
INVESTIMENTOS.
FONTE DE RECURSOS: TESOURO ESTADUAL
VIGÊNCIA : 10 MESES;
DATA DA ASSINATURA: 12-04-2012;
ASSINATURAS: LARISSA MENDES MARTINS MAIA PELA SETRE
ULYSSES  GONÇALVES  NUNES  DE  MORAIS  PELA  FDCL - PI

OF.  479

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
            AO CONTRATO Nº 10/2012

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  – Justificativa de Dispensabilidade
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA  151.1.000190/12-16 –
SETRE–PI
OBJETO:  Serviço de Fornecimento de Gás Butano
PARTES: Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo e S M Freire
Gomes
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Art.24.I, da Lei 8666/93
DATA DA ASSINATURA: 31.08.12  Vigência até 31.12.2012
ORDEM DE SERVIÇO COM GARANTIA DE SERVIÇOS.
FONTE DE RECURSO: 13º Termo Aditivo/11 ao Convênio 035/06/
MTE/SPPE/CODEFAT.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
            AO CONTRATO Nº 04/2012.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  – Justificativa de Dispensabilidade
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No AA  151.1.000125/11-95 –
SETRE–PI
OBJETO : Serviço de Fornecimento de Material de Consumo
PARTES: Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo e Nova
Guimarães Comércio
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Art.24.I, da Lei 8666/93
DATA DA ASSINATURA:  01.10.12  Vigência até 31.12.2012
ORDEM DE SERVIÇO COM GARANTIA DE SERVIÇOS
FONTE DO RECURSO: 13º Termo Aditivo/11 ao Convênio 035/06/
MTE/SPPE/CODEFAT.

OF.  048

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2012

Objeto: contratação de empresa para a construção de matadouro
público, no Município de Caracol – PI. O processo licitatório acima
referido foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO no dia 05/11/2012,
sendo declarada vencedora a Empresa Ápice Construções Ltda - EPP,
CNPJ: 04.361.448/0001/91, com valor de R$ 219.110,34 (duzentos e
dezenove mil cento e dez reais e trinta e quatro centavos).

Teresina (PI), 07/11/2012.

Merlong Solano Nogueira
Secretário das Cidades

OF.  121

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
  SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A – ART. 24, IV, LEI 8.666/93

Contrato Emergencial N° 273/12
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL  –
SEDEC; CONTRATADA: TECNOBARROSO- Perfuração, manutenção
e venda de material para irrigação; OBJETO: Constitui objeto deste
contrato, a instalação de Bomba submersa 3,0cv monofásica, com vazão
p/ 6.500 litros por hora, Tubo edutor de 1.1/2 de 4 m, Luva galvanizada
de 1.1/2, Cabo flex pp ¾, Quadro mono p/3,0 cv, na Comunidade
Minador/Moreira. VALOR ESTIMADO: R$ 5.764,00(Cinco Mil,
Setecentos e Sessenta e Quatro Reais) a ser pago após o recebimento
dos serviços: U.O: 49101; Função: 06, Sub-Função: 182, Programa: 10,
Projeto: 1304; Fonte de Recurso: 10/00, Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 05/06/2012. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: será de 06(seis) meses.

Luiz Ubiraci de Carvalho-Secretario Estadual de Defesa Civil

OF.  493



6 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 203/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a MÁXIMA
ENGENHARIA LTDA

OBJETO: LOTE 03: Reforma da U. E. Cícero Portela, município de
Teresina/PI, realizando-os de acordo com os elementos técnicos
constantes no(s) processo(s) 0036577/2012; 0033562/2012; 0030978/
2012; 0020836/2012, Tomada de Preços nº 026/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 147.759,75 (cento e quarenta e sete mil, setecentos
e cinqüenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Nº DE PARCELAS: 04.

DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e Cultura
                               Márcia Patrícia Paula Nascimento  - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 205/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RD LTDA
OBJETO: LOTE 01: Construção de refeitório, retelhamento, pintura e
serviços de instalações elétricas, lógicas e telefônicas  no Complexo
Palhacinho Dengoso no Municipio de Teresina/PI;, realizando-os de
acordo com os elementos técnicos constantes nos processos 0048724/
2012,0048711/2012 , Tomada de Preços nº 028/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 148.569,14 (Cento e quarenta e oito mil
quinhentos e sessenta e nove reais e catorze centavos )

Nº DE PARCELAS: 02(duas)

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e Cultura
   Raimundo Nonato S. Sena Rosa  - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/12 AO CONTRATO Nº 206/2012

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA RD LTDA
OBJETO: LOTE 02: Reforma nas salas de aulas e adequação das
instalações elétricas na U.E Cecém Oliveira no município de Teresina/
PI, realizando-os de acordo com os elementos técnicos constantes
nos processos 0048718/2012, Tomada de Preços nº 028/2012.

VALOR GLOBAL: R$ 145.613,63 (Cento e quarenta e cinco mil,
seiscentos e treze reais e sessenta e três centavos)

Nº DE PARCELAS: 02(duas)

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2012

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA – Secretário da Educação e Cultura
   Raimundo Nonato S. Sena Rosa - Representante da Empresa

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 003/2012
AO CONTRATO Nº 013/2011

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato em epígrafe tem como
objetivo a prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo de
vigência contratual, constante na Cláusula Décima Segunda, a contar
da presente data, em consonância com o Parecer UGERF, constante no
Processo nº 0056825/2012, e de acordo com o teor da CONCORRÊNCIA
NACIONAL Nº 006/2010.

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e
Cultura do Estado do Piauí.   JOSIVAN DE CARVALHO REGO –
Empresa Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 003/2012
CONTRATO Nº 015/2011

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato supracitado visa à
prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo de vigência
contratual, constante na Cláusula Décima Segunda, a contar da presente
data, em consonância com o Parecer UGERF, constante no Processo
nº 0056826/2012, e com a CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 007/2010.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e
Cultura do Estado do Piauí.   JOSIVAN DE CARVALHO REGO –
Empresa Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 003/2012
CONTRATO Nº 018/2011

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato em epígrafe tem como
objetivo a prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias do prazo de
vigência contratual, constante na Cláusula Décima Segunda, a contar
da presente data, em consonância com o Parecer UGERF, constante no
Processo nº 0056824/2012, e de acordo com o teor da CONCORRÊNCIA
NACIONAL Nº 007/2010.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e
Cultura do Estado do Piauí.  JOSIVAN DE CARVALHO REGO –
Empresa Contratada.



7Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 005/2012
AOCONTRATO Nº 106/2011

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA MURAR LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato em epígrafe tem por
objetivos: a) Prorrogação por mais 60 (sessenta) dias, a contar da
presente data, aos quais se somam 06 (seis) dias para fins de restituição
do prazo entre o término da vigência contratual (23/10/12) e o Despacho
da Procuradoria Jurídica/Parecer PGE-PLC/1094/2012 (29/10/12); b)
Execução dos serviços extras complementares no valor de R$ 86.826,27
(oitenta e seis mil e oitocentos e vinte e seis reais e vinte e sete
centavos), sendo R$ 21.991,26 (vinte e um mil e novecentos e noventa
e um reais e vinte e seis centavos) para adequação e R$ 64.835,01
(sessenta e quatro mil e oitocentos e trinta e cinco reais e um centavo)
para ampliação, em conformidade com o Parecer Técnico da Unidade
de Gestão da Rede Física – UGERF, constante no Processo
Administrativo nº 0028236/2012, e com o teor da TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2011. As despesas correrão por conta do: TESOURO; Unidade
Orçamentária: 14.101; Classificação Orçamentária Plano Trabalho:
12122122013; Elemento de Despesa:  4.4.90.51; Fonte de Recurso: 00.

DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2012.

SIGNATÁRIOS: ÁTILA FREITAS LIRA - Secretário de Educação e
Cultura do Estado do Piauí ALBERTO SALOMÃO EVANGELISTA DA
COSTA – Representante da Empresa.

OF.  339

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL  Nº 0204/2012.

ESPÉCIE: Extrato do Contrato de Locação de Imóvel nº 0204/2012,
celebrado entre a SEDUC/PI e o (a) senhor (a) Lourdes Nunes da
Costa.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 0042486/2012.
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Santo Antonio, nº 110,
Bairro Santo Antonio, município Canto do Burití/PI, (12ª GRE) com 03
salas, 01 banheiro para o funcionamento da Unidade Escolar Maria
Chaves, pertencente à rede estadual de ensino da LOCATÁRIA.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSO: 15
VIGENCIA: novembro a 31 de dezembro de 2012.
DATA DA ASSINATURA: 1 de novembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Átila Freitas Lira - Secretário da Educação e Cultura;
Lourdes Nunes da Costa – Locador (a).

EXTRATO DE APOSTILAMENT O DE REAJUSTE

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Contrato de Aluguel de Imóvel
nº 171/2011, para funcionamento do Centro de Educação Profissional
Gercílio de Castro Macêdo, do ensino profissionalizante da rede
estadual de ensino, em São Raimundo Nonato/PI, celebrado entre
SEDUC/PI e a Fundação Escola Técnica de Comércio Pe. Marcos
Carvalho CNPJ: 06.772.628/0001-91.
PROCESSO SEDUC/PI Nº 0041662/2011.
OBJETO: Acrescentar ao valor mensal do aluguel (R$ 3.000,00), o
percentual de reajuste do IGPM, correspondente ao período de outubro/

2011 a setembro/2012            (8,0705 %), fixando-o em R$ 3.242,12,
passando o valor global do contrato para R$ 38.905,44 , com efeito
aplicável a partir de 1º de outubro de 2012.
Teresina (PI), 12 de outubro de 2012. Átila Freitas Lira - Secretário da
Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EXTRATO DE APOSTILAMENT O DE REAJUSTE

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Contrato de Aluguel de Imóvel
nº 173/2011, para funcionamento da Escola Técnica Angelina Mendes
Braga, do Ensino Profissionalizante, da Rede Estadual de Ensino, em
Pedro II/PI, celebrado entre SEDUC/PI e a Fundação Santa Ângela,
CNPJ 07.447.808/0001-60.
PROCESSO SEDUC/PI Nº 0036077/2011.
OBJETO: Acrescentar ao valor mensal do aluguel (R$ 800,00), o
percentual de reajuste do IGPM, correspondente ao período de outubro/
2011 a setembro/2012 (8,0705 %), fixando-o em R$ 864,54, passando o
valor global do contrato para R$ 10.374,48 , com efeito aplicável a
partir de 1º de outubro de 2012.
Teresina (PI), 12 de outubro de 2012. Átila Freitas Lira - Secretário da
Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EXTRATO DE APOSTILAMENT O DE REAJUSTE

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Contrato de Aluguel de Imóvel
nº 208/2011, para funcionamento da Escola Técnica Angelina Mendes
Braga, do Ensino Profissionalizante, da Rede Estadual de Ensino, em
Pedro II/PI, celebrado entre SEDUC/PI e a Fundação Santa Ângela,
CNPJ 07.447.808/0001-60.
PROCESSO SEDUC/PI Nº 0036077/2011.
OBJETO: Acrescentar ao valor mensal do aluguel (R$ 800,00), o
percentual de reajuste do IGPM, correspondente ao período de outubro/
2011 a setembro/2012                        (8,0705 %), fixando-o em R$ 864,54
, passando o valor global do contrato para R$ 10.374,48 , com efeito
aplicável a partir de 1º de outubro de 2012.
Teresina (PI), 12 de outubro de 2012. Átila Freitas Lira - Secretário da
Educação e Cultura do Estado do Piauí.

OF.  400



8 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

OF.  401

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº 008/2012

ESPÉCIE: Concessão de Convênio de Desenvolvimento de
Programas de Estágios Curriculares Supervisionados.
OBJETO:  O presente convênio objet iva estabelecer as
condições indispensáveis à viabil ização de concessão de
estágio de complementação educacional curricular junto a
CONCEDENTE. O estágio constitui-se como instrumento de
integração em termos de treinamento prático de aperfeiçoamento
técnico-cultural, científico e de relacionamento humano aos
alunos regularmente matriculados e com efetiva frequência nos
cursos de técnico de nível médio e pós-médio (subsequente)
das unidades de educação profissional, no âmbito da Rede
Estadual de Ensino do Piauí.

Parágrafo Único – Os estágios previstos neste Convênio serão
realizados nas dependências da CONCEDENTE, consoante
explicitados no correspondente TERMO DE COMPROMISSO.

DATA DA ASSINATURA : 15/09/2012
SIGNATÁRIOS :Francisco de Sousa Cruz (autorizado pela
Portaria de Nº GSE/ADM N°0074/2011) – Anselmo Carvalho de
Albuquerque Filho.

OF.  402



9Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2012/HGV-PI.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 2158/2012/HGV.
OBJETO: “CONTRASTES RADIOLÓGICOS”
FONTE DE RECURSO: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

Contrato nº 083/2012. Contratante: HGV; Contratado: DMI – DIST.
DE MEDICAMENTOS HOSP. E ONCOLÓGICOS LTDA; Valor Total:
R$ 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina /
PI, 06 de Novembro de 2012.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Carvalho
Diretor Geral / HGV

Deusanira Alves Rabelo
Pregoeira / HGV

OF.  1015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  n° 3849/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratado(a): Esse-ene Comércio e Serviços Ltda.
Objeto: Aquisição de material de laboratório.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 25, I.
Valor Global Estimado: R$ 29.391,09 (Vinte e nove mil trezentos e
noventa e um reais e nove centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  n° 4989/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Tecniquimica - J. Nerval de Sousa
Objeto:  Aquisição de bolsa de nutrição parenteral
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24, IV.
Valor:  R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  n° 4829/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Dismahc Com. e Rep. de Mat. Hosp. e Cirúrgico Ltda,
Tecniquimica – J. Nerval de Sousa, Distrimed – Comércio e
Representações Ltda e Biomed Produtos Médicos Hospitalares Ltda.
Objeto:  Aquisição de Material Médico Hospitalar

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24, IV.
Valor:  R$ 17.677,55 (Dezessete mil seiscentos e setenta e sete reais e
cinqüenta e cinco centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  n° 4391/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Associação Piauiense de Combate ao Câncer
Objeto: Exames de anatomia patológica citopatologia
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24, XIII.
Valor:  R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  n° 4824/2012
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada(s): Khrys-Lab Com. e Rep. Ltda; Saúde e Vida Dist. de
Med. Cirur. Hospitalar.
Objeto:  Aquisição de medicamentos comuns
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24, IV.
Valor:  R$ 2.723,52 (Dois mil setecentos e vinte e três reais e cinqüenta
e dois centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo:  n° 4083/2012/HGV/PI
Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratados: Totaline – Multipeças Ltda e Fênix Com. e Ind. de Móveis
e Equip. Ltda.
Objeto:  Aquisição de eletroeletrônico, lavatório, bebedouro
Valor Global Estimado: R$ 134.600,00 (Cento e trinta e quatro mil e
seiscentos reais).
Licitação: Pregão Presencial n° 021/2010/UESPI, Adesão Ata de
Registro de Preços n° 021/2010 (Carona) da Universidade Estadual do
Piauí – UESPI.
Fundamento Legal: Decreto 3.931/2001, Lei n° 8.666/93, Art. 8º.
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/
PI, 06 de Novembro de 2012.

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral / HGV

Dr. Eduardo André S. Ramos.
Pres. da Comissão de Licitação / HGV

OF.  1010

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS



10 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Retificação de publicação no DOE nº 201, de 25 de outubro de
2012, pag. 09
CONTRATO N° 102/12
Processo nº 1707/12
Onde se lê:
Valor Total: R$ 18.240,00 (dezoito mil duzentos e quarenta reais)
Leia-se:
Valor Total: R$ 18.348,00 (dezoito mil trezentos e quarenta e oito reais)

Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 105/2008
Processo nº 2298/12
Objeto: Prorrogação contratual
Empresa: SETUT – SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES
URBANOS DE PASSAGEIROS DE TERESINA
Data assinatura: 28.09.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 02 a Autorização nº 48/12
Processo nº 1450/12
Objeto: Prorrogação contratual
Empresa: CARLOS A. DA SILVA SERVIÇOS – FOCO INSETO
Data assinatura: 25.09.2012
Vigência: 03 (três) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 03 a Autorização nº 48/12
Processo nº 2327/12
Objeto: Suplementar valor do contrato em 25%
Empresa: CARLOS A. DA SILVA SERVIÇOS – FOCO INSETO
Valor: R$ 4.905,00 (Quatro mil novecentos e cinco reais)
Data assinatura: 15.10.2012
Vigência: 03 (três) meses
Fundamentação: Art. 65, I alínea b, §1º da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 128/2011
Processo nº 2298/12
Objeto: Prorrogação contratual
Empresa: FOCUS COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Data assinatura: 28.09.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

 CPF: 003.509.463-02

OF.  548

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº023/2011

CONTRATO: Nº 023/2011
CONTRATANTE: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
CONTRATADO:  Francisco Hélio Soares
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº023/2011
por mais 12 meses.
ASSINATURAS: Marco Aurélio Bona (Secretário), pela Secretaria do
Turismo – SETUR, Paulo Ivan da Silva Santos (Secretário), pela
Secretaria de Administração do Estado do Piauí e Francisco Hélio Soares
(Contratado).

Norma Sueli Araújo Nascimento Nogueira
Diretora Administrativo-Financeira

OF.  1151

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ-SETUR

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS

A Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR, torna público
que realizará em 22/11/2012, 5ª Feira, às 10:00 Horas, na sala de
Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire,
1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040,
telefone 3216-6416, nesta Capital, TOMADA DE PREÇOS nº008/2012,
Menor  Preço, Processo nº029/2012, sob o Regime de Empreitada Global,
objetivando a Implantação do Terminal Turístico de Barra Grande,
no Município de Cajueiro da Praia-PI.

Teresina, 05 de novembro de 2012.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

AVISO DE CONCORRÊNCIA
(REPRISE DA CR nº005/2012)

A Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR, torna público
que realizará em 10/12/2012, 2ª Feira, às 10:00 Horas, na sala de
Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire,
1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040,
telefone 3216-6416, nesta Capital, CONCORRÊNCIA DE PREÇOS
nº007/2012, Menor  Preço, Processo nº042/2012, sob o Regime de
Empreitada Global, objetivando a Urbanização e Implementação de
Equipamentos Turísticos na Área Central (Av.Juscelino Kubistchek)
no Município de Coronel José Dias – PI.

Teresina, 05 de novembro de 2012.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

AVISO DE CONCORRÊNCIA
(REPRISE DA CR nº004/2012)

A Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR, torna público
que realizará em 07/12/2012, 6ª Feira, às 10:00 Horas, na sala de
Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire,
1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040,
telefone 3216-6416, nesta Capital, CONCORRÊNCIA DE PREÇOS
nº006/2012, Menor  Preço, Processo nº041/2012, sob o Regime de
Empreitada Global, objetivando a Implantação de Equipamentos
Turísticos na Avenida Juscelino Kubistchek (Quiosques) no Município
de Coronel José Dias-PI.

Teresina, 05 de novembro de 2012.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  1153



11Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

A Secretaria do Turismo do Estado do Piauí-SETUR, torna público que realizará
em 23/11/2012, 6ª Feira, às 10:00 Horas, na sala de Reunião da Comissão de
Licitação, na Avenida Antonino Freire, 1473, Centro, Edifício Dª Antonieta
Araújo, 2º andar, CEP 64001-040, telefone 3216-6416, nesta Capital, TOMADA
DE PREÇOS nº009/2012, Menor  Preço, Processo nº030/2012, sob o Regime
de Empreitada Global, objetivando a Reforma e Implantação do Centro de
Ar tesanato e Informações Turísticas, no Município de Piripiri-PI.

Teresina, 05 de novembro de 2012.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFICIO
AO CONTRATO Nº 011/2011

PROCESSO: Nº 061/2010
TOMADA DE PREÇOS: Nº 016/2010
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ–
SETUR.
CONTRATADA: JB ENGENHARIA LTDA
FONTE DE RECURSOS: MTur/SETUR/PI/Nº 747209/2010
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Prorrogação da execução e vigência até 10/01/2013
ASSINATURAS: Marco Aurélio Bona (Secretário), pela Secretaria de Turismo
do Estado do Piauí - SETUR e JB Engenharia Ltda (Jesus da Silva Boa Vista).

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

RATIFICAÇÃO DA  INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO
Nº 005/2012 PROCESSO N° 043/2012.

DO OBJETO: O presente instrumento se refere a contratação de prestação de
serviços de locação de 18m² de piso, no Centro de feiras e eventos Serra Park,
situado na Rua Viação Férrea, nº 100 – Três Pinheiros, Stand 244 – Rua Jardim
das bromélias – Gramado/RS., visando a participação do Estado do Piauí/
SETUR na 24ª Edição do Festival do Turismo de Gramado.
DO PRESTADOR DE SERVIÇOS: O prestador é a Rossi & Zorzanello Ltda - EPP
DO VALOR: O  valor é de R$ 12.572,00 (doze mil, quinhentos e setenta e dois
reais).
DA BASE LEGAL: Art. 25,  Inciso I, da Lei 8.666/93.
DA RATIFICAÇÃO: RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2012.

Teresina (PI), 07 de Novembro de 2012.

MARCO AURÉLIO BONA
Secretário de Turismo do Estado do Piauí

OF.  1159

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO
ORGÃO: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ
Dispensa de Licitação  – Processo  nº 0143/12
Contratado: Setec serviços e Segurança do Trabalho Ltda
Objeto: Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho.
 Valor: R$ 2.000,00
Fundamentação: Art. 24,inc.II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação  – Processo nº 0260/12
Empresa: M A R da Silva Comércio- ME
Objeto:  Aquisição de  Purificadores de água.
Valor: R$ 6.740,00
Fundamentação: Art. 24,inc.II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação  – Processo nº 0277/12
Empresa:Top Ar  Condicionado Ltda
Objeto:  Conserto com substituição do compressor do aparelho de ar
condicionado de 21.000 Btu’s
Valor: R$ 500,00
Fundamentação: Art. 24,inc.II da Lei 8.666/93

OF.  466

Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 058 /2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada
de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: REDE
CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES DE POÇOS LTDA, valor da proposta:
R$ 1.058.029,19 (um milhão, cinquenta e oito mil, vinte e nove reais e
dezenove centavos); 2º. lugar: CONSTRUTORA GETEL LTDA, valor da
proposta: R$ 1.061.393,20 (um milhão, sessenta e um mil, trezentos e
noventa e três reais e vinte centavos). A Ata final pertinente ao certame em
tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 07 de novembro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 062 /2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada
de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: PACON
CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, valor da proposta: R$ 387.809,55
(trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e cinco
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 07 de novembro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.  172

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 056 / 2012

REPETIÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, tendo em vista nenhuma empresa ter manifestado
interesse em participar do certame licitatório na data de 12 (doze) de setembro de
2012, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício
do DER/PI, no dia 23 (vinte e três) de novembro de 2012, às 11:00 (onze) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Recuperação em Revestimento Primário: Terraplenagem e Revestimento Primário,
na Rodovia PI - 407, trecho: São Braz do Piauí  / Várzea Branca / Entr. BR - 020, com
uma extensão de 40,00 km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada de
Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os documentos
da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do Edifício Sede, situado na
Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina, Piauí, telefones: (86) 3216-5264;
3216-5265; 3216-5266 e fax: (86) 3221-1409. Para adquirir o Edital completo, trazer
um CD regravável para cópia.

Teresina, 07 de novembro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI



12 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 064 / 2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 23 (vinte e três) de novembro de 2012, às 09:00 (nove) horas, de
acordo com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos
serviços de Recuperação em Revestimento Primário: Terraplenagem e
Revestimento Primário na Rodovia: PI – 225, trecho: Entr. BR - 316 /
Hugo Napoleão, com uma extensão de 25,00 km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada de
Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os
documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do
Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina,
Piauí, telefones: (86) 3216-5264; 3216-5265; 3216-5266 e fax: (86) 3221-1409.
Para adquirir o Edital completo, trazer um CD regravável para cópia.

Teresina, 07 de novembro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.  173

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-12-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA PERFURAÇÃO DO POÇO
NO CONJUNTO MIRIAM P ACHECO, BAIRRO VALE DO GAVIÃO NO
MUNICIPIO DE TERESINA, conforme anexo V e autorização através do
Memo nº 173/2012-SUDOF. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos
do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco,
nº 101-N - Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial Nº 026/12
- CPL, com abertura dos envelopes, no dia 20 de novembro de 2012, às 09:00
horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O
valor do Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.

Teresina, 06 de novembro de 2012

SILVÂNIA  DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente da AGESPISA.

AVISO DE RESULTADO DE LICIT AÇÃO
EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/12 – CPL

Objeto: AMPLIAÇÃO DO SISTEMA  DE ESGOTAMENT O
SANITÁRIO DA  CIDADE DE PARNAÍBA-PI, autorizado através do
Memo. 060/12- GAB/DITEC.
O resultado da Proposta Financeira referente a Concorrência Pública
Nacional nº 02/2012 – CPL foi o seguinte: CONSTRUTORA BM
ENGENHARIA LTDA – 12.279.375,92 (DOZE MILHÕES, DUZENTOS
E SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS).

Teresina, 06 de novembro de 2012

SILVÂNIA  DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretor Presidente da AGESPISA.

OF.  1039

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 18-D/2012 

       AO CONTRATO Nº 85/2012  
   
FIRMA: TRANSDELTA LOCADORA LTDA. 
C.N.P.J.: 08.686.052/0001-75.  
OBJETO: Alteração quantitativa de 10% (dez por cento) do objeto 

contratual.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2012 

   
FIRMA: MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA. 
C.N.P.J.: 09.192.288/0001-18.  
OBJETO: Locação de 03 (três) veículos, tipo pick-up, cabine dupla. 
VALOR MENSAL: R$ 14.490,00 (catorze mil, quatrocentos e noventa reais). 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2012 

   
FIRMA: FORTED TELECOMUNICAÇÃO LTDA. 
C.N.P.J.: 06.699.342/0001-28.  
OBJETO: Locação de 01 (uma) Central Active IP 100. 
VALOR MENSAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 42/2011 

       AO CONTRATO Nº 09/2009  
   
FIRMA: BRUNO EMANUEL DE ANDRADE SILVA. 
C.N.P.F.: 027.717.384-14.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 10 (dez) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2012 

   
FIRMA: AMBIENTAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE OBRAS LTDA. 
C.N.P.J.: 13.050.324/0001-86.  
OBJETO: Consultoria em engenharia, a fim de elaboração de projetos básicos 

e executivos pertinentes a implantação e ampliação de redes, 
reservatórios e  sistema de adução. Lote II.  

VALOR GLOBAL: R$ 88.961,23 (oitenta e oito mil, novecentos e sessenta e 
um reais, vinte e três centavos).  

RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 



13Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 66-A/2011 

   
FIRMA: D1 MULTICOMUNICAÇÃO LTDA. 
C.N.P.J.: 10.271.624/0001-05.  
OBJETO: Serviços publicitários referentes ao 10º Salão do Livro do Piauí – 

SALIPI. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 76-A/2012 

   
FIRMA: RÁDIO ITAMARATY LTDA. 
C.N.P.J.: 06.861.421/0001-93.  
OBJETO: Produção e veiculação de publicidade referente as ações da 

Agespisa. 
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 

Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 76-B/2012 

   
FIRMA: RÁDIO IMPERIAL FM DE PEDRO II LTDA. 
C.N.P.J.: 23.522.857/0001-77.  
OBJETO: Produção e veiculação de publicidade referente as ações da 

Agespisa. 
VALOR MENSAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 

Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 55/2011 

       AO CONTRATO Nº 85/2009  
   
FIRMA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA. 
C.N.P.F.: 97.336.895/0001-71.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 

Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 19-A/2012 

       AO CONTRATO Nº 49/2010  
   
FIRMA: A&E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
C.N.P.F.: 04.124.583/0001-13.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 05 (cinco) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2012 

   
FIRMA: ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
C.N.P.J.: 03.194.654/0001-91.  
OBJETO: Ampliação e melhorias do sistema de abastecimento de água do 

Município de Inhuma - PI.  
VALOR GLOBAL: R$ 516.243,75 (quinhentos e dezesseis mil, duzentos e 

quarenta e três reais, setenta e cinco centavos).  
RECURSOS FINANCEIROS: Funasa/Tesouro Estadual. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 94-A/2012 

   
FIRMA: CONSTRUTORA TERRA LTDA. 
C.N.P.J.: 63.530.703/0001-41.  
OBJETO: Manutenção de rede de distribuição até 100mm e de ramais 

prediais até 1.1/2”, ELOSUL – Teresina/PI.  
VALOR MENSAL: R$ 185.580,40 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e 

oitenta reais e quarenta centavos).  
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 94-B/2012 

   
FIRMA: CONSTRUTORA REALIZA LTDA. 
C.N.P.J.: 03.399.830/0001-21.  
OBJETO: Manutenção de rede de distribuição até 100mm e de ramais 

prediais até 1.1/2”, ELOCEN – Teresina/PI.  
VALOR MENSAL: R$ 177.830,20 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e 

trinta reais e vinte centavos).  
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 94-C/2012 

   
FIRMA: RÊGO E RODRIGUES LTDA. 
C.N.P.J.: 04.231.754/0001-03.  
OBJETO: Manutenção de rede de distribuição até 100mm e de ramais 

prediais até 1.1/2”, ELONOR, ELOJOC e ELOITA – Teresina/PI.  
VALOR MENSAL: R$ 557.405,00 (quinhentos e cinqüenta e sete mil, 

quatrocentos e cinco reais).  
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 



14 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2012 

   
FIRMA: CONSTRUTORA P2  LTDA. 
C.N.P.J.: 04.052.287/0001-54.  
OBJETO: Ampliação e melhorias do sistema de abastecimento de água do 

Município de Porto - PI.  
VALOR GLOBAL: R$ 488.313,52 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 

trezentos e treze reais, cinqüenta e dois centavos).  
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2012 

   
FIRMA: CAPITAL SERVIÇOS LTDA. 
C.N.P.J.: 11.208.910/0001-80.  
OBJETO: Locação de 35 (trinta e cinco) veículos, sem motorista, sem 

combustível, em caráter mensal. 
VALOR MENSAL: R$ 80.300,00 (oitenta mil e trezentos reais) 
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2012 

   
FIRMA: ENGIPEC - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
C.N.P.J.: 03.194.654/0001-91.  
OBJETO: Ampliação e melhorias do sistema de abastecimento de água do 

Município de Belém do Piauí - PI.  
VALOR GLOBAL: R$ 422.495,56 (quatrocentos e vinte e dois mil, 

quatrocentos e noventa e cinco reais, cinqüenta e seis centavos).  
RECURSOS FINANCEIROS: Funasa/Tesouro Estadual/Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2012 

   
FIRMA: AMBIENTAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE OBRAS LTDA. 
C.N.P.J.: 13.050.324/0001-86.  
OBJETO: Consultoria em engenharia, a fim de elaboração de projetos básicos 

e executivos pertinentes a implantação e ampliação de  redes, 
reservatórios e  sistema de adução. Lote I.  

VALOR GLOBAL: R$ 86.804,25 (oitenta e seis mil, oitocentos e quatro 
reais, vinte e cinco centavos).  

RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 26-A/2012 

       AO CONTRATO Nº 23/2010  
   
FIRMA: PAULO LOPES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E IND. LTDA. 
C.N.P.J.: 03.337.426/0001-23.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 29/2012 

       AO CONTRATO Nº 42/2010  
   
FIRMA: CONSTRUTORA JOLE LTDA. 
C.N.P.F.: 06.857.403/0001-38.  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 14 (catorze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2012 

   
FIRMA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA. 
C.N.P.J.: 03.143.714/0002-28.  
OBJETO: Implantação de rede extensão primária de 13,8kv e subestação 

aérea trifásica de 75kv, União - PI.  
VALOR GLOBAL: R$ 56.700,00 (cinqüenta e seis mil, setecentos reais).  
RECURSOS FINANCEIROS: Agespisa. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento) dias.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 

Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2012 

   
FIRMA: VIG – VIGILÂNCIA LTDA. 
C.N.P.J.: 01.668.768/0001-09.  
OBJETO: Serviço de vigilância desarmada, a fim de atender a Agespisa – 

Capital e Interior do Estado do Piauí.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 



15Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 24/2012 

       AO CONTRATO Nº 69/2012  
   
FIRMA: CONSTRUTORA P2 LTDA. 
C.N.P.J.: 04.052.287/0001-54.  
OBJETO: Alteração quantitativa de 22,70% (vinte e dois vírgula setenta por 

cento) do objeto contratual.   
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

                                                                                              
    EXTRATO DO  TERMO DE DISTRATO 

 DO CONTRATO Nº 79/2009 
   
FIRMA: CONSTRUTORA TAJRA MELO LTDA.  
C.N.P.J.: 05.760.673/0001-63.  
OBJETO:  Implantação do sistema de abastecimento de água do Loteamento 

Jacinta Andrade, Teresina - PI.  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

OF.  1044

PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2012

  A Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA - torna público o
resultado final da Concorrência Nacional nº 001/2012- CEL, Processos
Administrativos nº 1438/2012; Objeto: serviços de engenharia
consultiva para apoio técnico-operacional e gerencial, compreendendo
as atividades de planejamento, articulação, supervisão, fiscalização e
avaliação, necessários ao assessoramento do processo de
acompanhamento físico e financeiro das ações de desenvolvimento
da infraestrutura hídrica no Estado do Piauí; vencedora: PROJETEC –
PROJETOS TÉCNICO LTDA, CNPJ 12.285.441/0001-66, Endereço: Rua
Irene Ramos Gomes de Mattos nº. 176, CEP 51011-530, Boa Viagem –
Recife/PE; valor R$ 4.733.955,07 (quatro milhões e setecentos e trinta e
três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos).

Teresina, 05 de novembro de 2012

José Messias de Freitas Filho
Presidente da CPL

Raimundo Neto e Silva Nogueira Lima
Diretor-presidente da AGESPISA

OF.  1033

                                                                                               
                       EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 30/2012 

       AO CONTRATO Nº 94/2009  
   
FIRMA: ÂNCORA ENGENHARIA LTDA. 
C.N.P.J.: 02.215.214/0001-00.  
OBJETO: Alteração quantitativa de 2,43% (dois vírgula quarenta e três por 

cento) do objeto contratual. Prorrogação do prazo de vigência por 
90 (noventa) dias.   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações. 
 

RAIMUNDO NETO E SILVA NOGUEIRA LIMA 
Diretor Presidente 

�������������	
�����������
�������	������	
�������������������	�

�����
�������
���

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	�������������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
���������	��������	�������
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����������,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�����	��������	������,�-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	�����1:������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
���������	��	�����	�	�������
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)���1:�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�����	��	�����	�	��������-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����
������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������:������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
������8�;��	��	�����<��=�
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����:�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,��8�;��	��	��������=��-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
�����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	�������������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
�����

>���	��������?��	
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����������,�-./ �-.�0 % �%.������������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�

>���	���������=,�-./"�* )+�"+"%"�
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�



16 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial
�������������	
�����������

�������	������	
�������������������	�
�����
�������
���

�����		������	
��
����������������
�
�����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������@������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
�����
A��	�����A	������������
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����@�����,�-./ �-.�0 % �%.��:���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�
A��	�����A	�����������,�-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������B������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
�����������������8��
	��	����
	��
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����B�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+., � ��� � ������� � 8��
	 � �	� � ��
	, � -./"�
* )+�"+"%"�
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
�����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������C������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
����������	����	��������
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����C�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,������	����	�������,�-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	�������������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
�����D	�������	�
���	�����
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����������,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�D	�������	�
���	����,�-./"�* )+�"+"%"�
���	���E�����"9').+.�%"��.'+ �'"�

�������������	
�����������
�������	������	
�������������������	�

�����
�������
���

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������C������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
��������<�F���	������G����������	�
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����C�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+., � ���< � F���	� � ����G�� � �� � ����	, � -./ �
* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����H���
	�
���	���
��	��	��	�
�
	������@������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
��������G����	�����ID	�����
��
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����@�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,����G����	�����ID	�����
�,�-./ �* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������1������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
���������	���	���	�����	������A����
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����1�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+., �����	���	���	�����	������A���,�-./ �
* )+�"+"% �
������ "�	���"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����������	�
���	���
��	��	��	�
�
	�����B�������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
���������	�8���������	�DI��	��
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)���B������,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,�����	�8���������	�DI��	�,�-./ �* )+�"+"% �
���	���E�����"9').+.�%"��.'+ �'"�



17Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

OUTROS

INDUSTRIAS DUREINO S/A
CNPJ – 10.981.488/0001-39

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas desta Sociedade a se reunir
em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em primeira
convocação às 08:00 do dia 13 de Novembro de 2.012, na sede
social que de conformidade com Estatutos Sociais está localizada
na Rua Livramento 206 – Bairro Itararé – Teresina – PI, para
deliberar sobre Alteração Estatutária modificando o endereço
da sede para a Rua Deputado Paulo Ferraz 4.688 – Bairro
Livramento – Teresina – PI – CEP – 64.078.820, , atendendo
deliberação da Prefeitura Municipal de Teresina, que através
de recadastramento alterou o endereço desta Sociedade.

Teresina, 01 de Novembro de 2.012

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

P. P.  14754
3 - 3

�������������	
�����������
�������	������	
�������������������	�

�����
�������
���

�����		������	
��
����������������
�
����
������	�
���	���
��	��	��	�
�
	������B������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
����������>�����������	�
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����B�����,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+.,������>�����������	,�-./"�* )+�"+"%"�
���	���E�����"9').+.�%"��.'+ �'"�

�����		������	
��
����������������
�
����H���
	�
���	���
��	��	��	�
�
	�������������
���
��
��
�� � ������	 � ����������� � ��
��� � �	�
�������������
���
��
�����8�����
	�J����	�����A	������	�
����	�������������������
������ �� !"#$ �%"�&'!()*'"�% �
* )+�"+ �)����������,�-./ �-.�0 % �%.��1���������"������������
����	����	�������������
��� !��
�'*"2�2")+'%"3�"3�%.2"'3�*/4535/"3�% �* )+�"+ � �'!')"/�%.3%.�65.�
)$ �* )7/'+.2�* 2�"3�*/4535/"3�%.3+.�"%'+'& �
��
������		��
����������������
	���
���	� ����	� ��8��
	 � ������ � � � ����, � -./"�
* )+�"+")+., � 8�����
	 � J����	 � ����A	 � �����	, � -./ �
* )+�"+"% �
���	���E�����"9').+.�%"��.'+ �'"�

OF.  818

COMUNICADO

O INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUI - IDEPI , torna
público que recebeu junto a  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR-PI, a concessão da Renovação da Licença de
Instalação (LI), com vencimento em 10/10/2013, referente ao
empreendimento Barragem ATALAIA, localizada no município de
Sebastião Barros – PI.

OF.  1166

COMUNICADO

O INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUI - IDEPI , torna
público que recebeu junto a  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR-PI, a concessão das seguintes Renovações
referentes a Barragem dos Milagres, município de Santa Cruz dos
Milagres:
- Renovação da Licença de Instalação (LI) com vencimento em 04/10/2013;
- Renovação da Outorga Preventiva Nº 004/12, com vencimento em
16/10/2014;
-Autorização de Desmatamento p/ uso alternativo do solo
(ADD.01.00181/12), c/ venc. em 04/10/2013.

OF.  1167

COMUNICADO

A Construtora Sucesso S.A CNPJ: 09.588.906/0001-43 torna publico
que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos–SEMAM, a Licença Previa e Licença de Instalação,
(LP, LI) da Usina de asfalto móvel para produção de areia asfaltica á
quente, no Município Monte Alegre – PI.  01 de Novembro de 2012.

P. P.  14758

COMUNICADO

A L.FONTENELE DE BRIT O & CIA  LTDA CNPJ:14.553.567/0001-08
torna publico que requereu junto a Secretaria Estadual do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos–SEMAR, a Licença Previa, Licença de
Instalação e Licença de Operação(LP, LI,LO) da mesma localizada na
Rodovia BR-343,Km-134, localidade Alfinim, Zona Rural de Piracuruca
– PI.  01 de Novembro de 2012.

P. P.  14759

J. R. GOMES DA ROCHA, inscrito no CNPJ: Nº 03.805123/0001-
98, com sede na Av. Manoel Ayres Neto, 6340, Bairro Parque Sul,
Teresina – PI, TORNA PÚBLICO que requereu junto a Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAM, as
Licença Prévia, Instalação, Operação, e Extração Mineral para extração
de areia, na Localidade Formosa/Nova Olinda, zona rural do município
de Teresina, Estado do Piauí.

P. P.  14760



18 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de novembro de 2012 • No 210

Diário Oficial

N° MUNICÍPIO ATIVIDADE 

01 URUÇUI - PI SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DA REDE ELETRICA - EXTENSÃO 
PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ,TRIFÁSICA EM (13,8 KV/380 V-220V) E SE 
DE 45 KVA TRIFÁSICA.EXTENSÃO EM KM -0.664 AT /1,114BT. Nº DE 
PORTES -8 AT/19 BT/ 7 AT/.QUANTIDADE DE TRANSF. INSTALADO -
30KVA. 

02 WALL FERRAZ - PI EXECUÇÃO DA OBRA DE ELETRIFICAÇÃO: AMPLIAÇÃO DA REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO URBANA-RDU, EXTENSÃO PRIMARIA EM 13,8 KV E 
SECUNDARIA 380/220 V,PARA RETIRADA DE GAMBIARRAS EM RUAS 
DA CIDADE . 

03 ALVORADA DO 
GURGUÉIA - PI 

EXECUÇÃO DA OBRA PARA REGULARIZAÇÃO DE GAMBIARRAS, 
EXTENSÃO PRIMARIA EM 13,8 KV E SECUNDARIA EM 380/220 V 
BAIRRO PRIMAVERA E NOVO HORIZONTE. 

04 SANTA CRUZ DO PIAUI - PI. EXECUÇÃO DA OBRA DE ELETRIFICAÇÃO: AMPLIAÇÃO DA REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO URBANA-RDU, COM EXTENSÃO PRIMARIA EM 13,8 
KV E SECUNDARIA EM 380/220 V PARA RETIRADA DE GAMBIARRAS 
NO CENTRO E EM RUAS. 

05 TERESINA - PI REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO CENTRO 
ESPORTIVO PLANALTO BELA VISTA, ARQUIBANCADA 36,10 E 43,10, 
ALAMBRADO MAIS MURETA 32.00. 

06 ASSUNÇÃO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 28 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

07 BRASILEIRA-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 57 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

08 CASTELO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 03 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

DOMINGOS MOURÃO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 51 UNIDADES 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A

Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí - EMGERPI torna
público que RECEBEU da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, as licenças ambientais ou dispensas das obras
realizadas pela EMGERPI, abaixo relacionadas:

OF.  1295

RAMOS E CHRISTOFEL LTDA, CNPJ: 09.250.573/0001-48, torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais – SEMAR, a Renovação da Licença de Instalação (LI)
D001308/12, proc. 004329/12, com validade até 05/09/2013, para
adequação de um Posto Revendedor de Combustível situado na Av.
Aderson Ferreira, 735, em Piripiri-PI.

P. P.  14761

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL DE TERESINA
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA AMBIENT AL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA, através da Secretaria
Municipal de Planejamento e Coordenação - SEMPLAN, torna público
que requereu e obteve, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAM, a prorrogação dos prazos de validade das
Licenças Ambientais de Instalação – L.I, abaixo relacionadas: 1) Sistema
de abastecimento de água, melhoria e reforço às redes do Programa Lagoas
do Norte (validade: 16/10/2013). 2) Alargamento da Rua Rui Barbosa -
trecho entre as ruas Uiraúna e Jornalista Jim Borralho (validade: 16/10/
2013). 3) Obra de ampliação e reforma do Mercado Municipal Rui Barbosa
– São Joaquim (validade: 16/10/2013). 4) Reforma da Escola Municipal
Minha Casa (validade: 16/10/2013).  5) Reforma do Complexo Teatro do
Boi – CIARTE Matadouro (validade: 16/10/2013). 6) Reforma das fachadas
e das casas existentes na área das lagoas da região Norte (validade: 16/10/
2013). 7) Projeto de revitalização da Horta Comunitária Carlos Feitosa,
áreas 1 e 2 (validade: 16/10/2013). 8) Reforma da Escola Municipal
Deputado Antônio Gayoso (validade: 24/10/2013), todas obras integrantes
do Programa Lagoas do Norte, Teresina-PI.

João Alberto Cardoso Monteiro
Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação

P. P.  14762

  

15 ARRAIAL-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 06 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

16 BARREIRAS –PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 50 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

09 DOMINGOS MOURÃO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 51 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

10 JATOBÁ -PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 04 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

11 JOCA MARQUES-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 08 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

12 JUAZEIRO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 37 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

13 NOVO STO. ANTÔNIO-PI EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 11 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 

14 SÃO JOÃO DA 
FRONTEIRA-PI 

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 16 UNIDADES 
HABITACIONAIS. PADRÃO  PI-4-I-2-51, COM 51,00 M² SENDO TODAS 
PULVERIZADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES. 


